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W 

 dn. 16-19 czerwca w Grodnie odbyła się VI Parafiada Dzieci i Młodzieży Diecezji Grodzieńskiej.
Jej hasłem były słowa „Radość Ewangelii”. Na Parafiadę przybyło ponad 400 uczestników z 31
parafii diecezji. Tradycyjnie dzieci i młodzież gościła parafia niepokalanego Poczęcia
Najświętszej Panny Maryi (Grodno-Południowy).  Ks. Artur Małafiej, główny organizator
Parafiady, zaznaczył: „Najważniejsze - nie wygrana, lecz udział”. Ksiądz zachęcał młodych
ludzi, żeby nie tylko w tych dniach, ale zawsze kierowali się tą zasadą. Według ks. Artura, już
samo przybycie na Parafiadę, na którą przybyło wielu młodych wiernych z różnych części
diecezji – jest wielką łaską, bo w ten sposób uczestnicy mogą spotkać się i duchowo wzbogacić
siebie nawzajem, a przede wszystkim podzielić się radością, do czego od czasu wyboru na
Stolicę Piotrową często zachęca Ojciec Święty Franciszek. 
†
   
    Dzień I: otwarcie VI Parafiady Dzieci i Młodzieży, przysięga oraz flaga Parafiady
   
    Wielka radość wśród uczestników wyczuwała się podczas otwarcia Parafiady: dało się to
wyczytać z oczu i twarzy.
    Parafiada, podczas której młodzi wierni starali się połączyć sport i kulturę z wiarą, rozpoczęła
się Mszą św., której przewodniczył Ordynariusz Grodzieński ks. bp Aleksander Kaszkiewicz.
Wzięli w niej udział również kapłani zarówno z diecezji, jak i spoza niej. 
    W homilii ks. Roman Kotlimowski zastanawiał się nad hasłem Parafiady. Jak kapłan
zaznaczył, „człowiek poszukuje radości, on się urodził dla radości, radość jest wpisana w jego
serce, każde serce chce się radować”. Według księdza, Bóg jest źródłem radości, sama radość
- drugi owoc Ducha Świętego po miłości, tak jak się mówi w Liście św. Pawła do Galatów; na
Parafiadzie można odkryć «radość, otwierając swoje talenty, a ojcem tych talentów jest Pan». 
    Na koniec liturgii biskup Aleksander Kaszkiewicz podkreślił znaczenie wydarzeń, takich jak
Parafiada, które wzbogacają młodych ludzi duchowo, intelektualnie, fizycznie i są bardzo
pomocne w rozwoju osobowości.
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    Zaszczyt otworzyć VI Parafiadę Dzieci i Młodzież Diecezji Grodzieńskiej miał ks. Tomasz
Olczak SchP, Prezes Towarzystwa Parafiada im. św. Józefa Kalasancjusza w Warszawie
(Polska). Pod koniec Mszy św. przed ołtarz została wniesiona flaga Parafiady, obecni
wypowiedzieli przysięgę uczestnika Parafiady. Parafiada przebiega na podstawie triady:
„Świątynia – Teatr – Stadion”. Światynia zajmuje szczególne miejsce w owym przedsięwzięciu,
ponieważ każdy dzień rozpoczyna się w imię Boga.
   
    Dzień II: modlitwa i sport 
    17czerwca, kolejny dzień VI Parafiady Dzieci i Młodzież Diecezji Grodzieńskiej, uczestnicy
rozpoczęli Mszą świętą w kościele parafialnym w Grodnie Niepokalanego Poczęcia
Najświętszej Maryi Panny, której przewodniczył wice-kanclerz kurii Antoni Gremza. 
    Podczas Parafiady uczestnicy starają się połączyć sport i kulturę z wiarą. Następnego dnia
Parafiada odbyła się na stadionie „Niemen” - głównym stadionie Grodna, gdzie młodzi wzięli
udział w zawodach sportowych. 
    Tych 400 młodych ludzi, którzy przyjechali do Grodna z 31 parafii Diecezji Grodzieńskiej
wykazało duże zainteresowanie sportem, który przygotowuje młodzież do ciągłego przeżywania
wartości, towarzyszących jej w życiu. Troska o życie duchowe i doskonalenie sprawności
fizycznej mogą się wzajemnie wzbogacać. 
   
    Dzień III: biskup z Witebska, „Teatr” i konkursy 
    Trzeci dzień Parafiady rozpoczął się Liturgią w kościele Najświętszego Odkupiciela w
Grodnie. Mszy św. dla uczestników przewodniczył ksiądz biskup z Witebska Oleg Butkiewicz. 
    W kazaniu, zwracając uwagę na element «teatr», któremu jest poświęcony trzeci dzień
Parafiady, biskup zauważył, że teatr, gra na scenie, może pomóc zobaczyć zasady, o których
mówi Pismo Święte. 
    Hierarcha powiedział również, zwracając się do dzieci i młodzieży, że nie zawsze książki i
filmy, które oferuje świat, głoszą zasady Ewangelii, i «zawsze należy pozostawać człowiekiem
wierzącym, bo «wtedy będziemy mogli iść tą prostą drogą do zbawienia, którą wskazuje
Chrystus». 
    W ciągu tego dnia dzieci i młodzież uczestniczyły w konkursach wiedzy o Kościele, Piśmie
Świętym, konkursach piosenki, rysunku i in. 
    Wszyscy wykazali się wysokim poziomem wiedzy. Mówili, że do Parafiady przygotowywali się
przez dłuższy czas, biorąc udział w różnych próbnych konkursach. Cieszył też wysoki poziom
kultury osobistej młodych wiernych, którzy w stosunkach międzyludzkich okazywali sobie
nawzajem szacunek i wyrozumiałość. Wieczorem odbył się koncert dziecięco-młodzieżowego
zespołu „Liberamente” grodzieńskiej parafii Najświętszego Odkupiciela, która tego dnia gościła
uczestników Parafiady.
   
    Dzień IV: zakończenie, wręczenie nagród oraz zwycięstwo parafii Roś 
    19 czerwca w parafii Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Grodnie
zakończyła się VI Parafiada Dzieci i Młodzieży Diecezji Grodzieńskiej. Na ceremonię
zamknięcia Parafiady przybył biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz, który przewodniczył
Mszy św. i wręczył nagrody zwycięzcom. 
    W kazaniu powiedział: «Konkursy, wspólna modlitwa, talenty aktorskie, wiedza - to jest to, co
kształtuje w nas dary, którymi obdarzył każdego Pan Bóg. Nie powinien was smucić fakt, że nie
każdy był w stanie zająć pierwsze miejsce. Musimy nauczyć się akceptować swoje». 
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    Na koniec liturgii uczestnicy podziękowali biskupowi w diecezji za wsparcie tej inicjatywy,
którą jest Parafiada. Następnie w dolnym kościele odbyło się nagradzanie zwycięzców. Wielu
młodych otrzymało medale za udział w konkursach, w który wykazało się swoimi zdolnościami i
talentami.
    Pierwsze miejsce w tym roku, już po raz trzeci z kolei, zdobyła parafia Trójcy
Przenajświętszej w Rosi, drugie - parafia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św.
Jozafata Kuncewicza w Sopoćkiniach (Teolin), trzecie - Parafia Świętej Rodziny w Lidzie. 
    Nagrody przyznano również zwycięzcom w każdej z trzech części triady «Świątynia - Teatr -
Stadion»: element «Świątynia» - Parafia św. Teresy od Jezusa (z Avila) w Szczuczynie, «Teatr»
- Trójcy Przenajświętszej w Rosi, «Stadion» - parafia Świętej Rodziny w Lidzie. 
    Na koniec uroczystości uczestnicy podzielili wielki tort. Młodzi wierni wrócą do domu
zachęceni słowami biskupa Aleksandra Kaszkiewicza: «zawsze odnoście zwycięstwo nad
grzechem i lękiem dzięki wierze» i z kolejnymi doświadczeniami w modlitwie, sporcie, kulturze. 
    Dla wielu młodych ludzi w Grodnie Parafiada stała się rodzajem treningu przed 26.
Międzynarodową Parafiadą Dzieci i Młodzieży, która odbędzie się w dniach 13-19 lipca w
Warszawie.
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